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MEDDELELSER  

a. Problemer med for høje temperaturer i Bagsværd Svømmehal. Det har vist sig, at solindfaldet 
gennem hallens glasfacade har medført en uacceptabel opvarmning af rumluft og bassinvand. 
Ventilationsanlægget har ikke kunnet følge med. I enkelte tilfælde har det været nødvendigt at lukke hallen 
for publikum i nogle timer. 

Teknik- og miljøforvaltningen har henvendt til sig til NCC og bedt om, at der straks tages skridt til afhjælpning 
af problemerne.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a til efterretning.
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BAGSVÆRD STADION NYE OMKLÆDNINGSRUM, ANLÆGSBEVILLING  

I anlægsoversigten for budget 2003 er der 1.200.000 kr. til rådig-hed til Bagsværd stadion til 
etablering af 2 nye omklædningsrum.

Efterfølgende har ejendomsafdelingen i samråd med forvaltningen og institutionen udarbejdet projektforslag 
(bilag), der omfatter etablering af 2 nye omklædningsrum med bad og toilet. 
De 2 nye omklædningsrum udføres som en tilbygning i forlængelse af de eksisterende omklædningsrum mod 
nordvest. De nye omklædningsrum etableres omkring en fælles kerne med toiletter. 
Adgang til de nye omklædningsrum sker direkte fra arealet mod sportspladsen. 
De nye omklædningsrum udføres så de både med hensyn til indretning og materialevalg fremstår som de 
eksisterende.

Etablering af ventilation er forudsat udført i forbindelse med reno-vering af eksisterende ventilationsanlæg.

Den planlagte udvidelse nødvendiggør en omlægning af hoved-kloak samt bygningens vandstik.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, af opgaven udbydes i hovedentreprise, bunden licitation.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 1.390.000 kr.

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenører behandles som sag nr. 68

Tidsplan:
Økonomiudvalget  17.06.2003
Byrådet  20.08.2003

Da opgaven ønskes udført  efter sæsonafslutningen i oktober ønskes igangsætningstilladelse til 
hovedprojektering efter be-hand-ling i Økonomiudvalget.

Udarbejdelse af hoved-
projekt                 medio juni til medio september 2003 
Udbud og accept                                           oktober 2003

Byggearbejder                             primo/medio oktober 2003 -
til                                          medio februar 2004
Ibrugtagning                                   01.03.2004

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget godkendes, 

at udbudsform og tidsplan godkendes, 

at ejendomsafdelingen forestår projektering og byggeledelse,

at der gives igangsætningstilladelse til hovedprojektering efter behandling i Økonomiudvalget, og

at der gives tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 1.390.000 kr. De 1.200.000 kr. finansieres af det 
resterende afsatte rådighedsbeløb i anlægsoversigten i 2003 til Bagsværd Stadions ombygning og det 
resterende beløb 190.000 kr. finansieres af de overførte driftsmidler fra 2002 fælles konto fritid.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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GLADSAXE SPORTSCENTER, BYGNINGSVED-LIGE-HOLD--EL-SE 2002, 
ANLÆGSREGNSKAB  

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Gladsaxe Sportscenter:

Bygningsvedligeholdelse 2002.

Bevilget i Byrådet 16.01.2002, nr. 27 4.750.000 kr.

Afholdte udgifter 3.398.625 kr.

Mindreforbrug 1.351.375 kr.

Det væsentlige mindreforbrug har to årsager.

Billetsalgsskranken var planlagt ombygget for et beløb på 600.000 kr. Ombygningen blev udsat for at blive udført 
samtidig med den planlagte ombygning af bade-og omklædningsfaci-li-te-ter-ne. Ombygningen gennemføres 
indenfor bevillingen til Caretaker 2003.

Det resterende mindreforbrug på 751.375 kr. vedrører de planlagte opretningsaktiviteter i Gladsaxe Skøj-tehal 
der er udgået af årets vedligeholdelsesplan på grund af opstået usikkerhed om Skøjtehallens fremtid.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet god-ken-des.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR    16.01.2002, sag nr.   27 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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BUDGET 2004 OG OVERSLAGSÅRENE 2005 - 2007  

Budgetbidraget inklusiv servicemål er opstillet på følgende bilag.

A. Overensstemmelse med driftsrammen.
Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner/mindreudgifter som følge af demografi i forhold til den 
fremskrevne budgetramme.
Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen mht. indhold, 

målsætninger og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.
Bilaget eftersendes.

C. Bemærkninger til driftsbudget.
Herunder servicemål med målsætninger der tager udgangspunkt i Gladsaxe Kulturplan 2000. Der er tilføjet 
forslag til indsatsområder og handleplaner for 2004 under de respektive servicemålsområder.

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget. Bilaget eftersendes.
Underbilag D1 Uddybning af ønsker mht. indhold, målsætninger og økonomi. Bilaget eftersendes.

E. Forslag til finansiering af ønsker. Bilaget eftersendes.
Underbilag E1 beskrivelse af finansieringsforslag mht. indhold, målsætninger og økonomi. Bilaget 
eftersendes.
Finansieringsforslagene svarer til 50% af ønskerne.
Finansiering af ønskerne er prioriterede.

G. Konkret pensionsbudgettering.
Bilaget vil evt. foreligge senere. 

H. Demografiske merudgifter.
Bilaget er ikke medtaget, da der ingen demografiske merudgifter er.

I.  Overensstemmelse med anlægsrammer.

J.  Bemærkninger til anlægsbudget i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget. 

L. Takstbilag.

I henhold til budgetcirkulæret skal fagudvalgene give en kort beskrivelse på de beslutningsnoter, som blev 
vedtaget i budget 2003-2006. Under Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har der i 2003 været følgende noter:

Nr. 9
”Der gennemføres en renovering af Biblicaféen gennem en forpagtningsaftale.”
Der har været nedsat en arbejdsgruppe, som har udarbejdet kravspecifikation for offentligt udbud af Biblicafeen 
gennem en lejeaftale. Der indkom kun 1 tilbud, som imidlertid ikke opfyldte kravene i udbudsmaterialet.
KFIU har annulleret tilbudet og forvaltningen udarbejder et nyt opslag med ændrede vilkår, som forelægges KFIU 
til godkendelse efter sommerferien 2003, og udlejning som udgangspunkt sker pr. 01.01.2004.

Nr. 15
”Der udarbejdes en analyse af udviklingen i tilskuddene til idrætsforeninger bl.a. trænertilskuddene.”
Børne- og kulturforvaltningen har udarbejdet en analyse som KFIU har taget til efterretning. Analysen sendes til 
behandling i Folkeoplysningsudvalget med henblik på eventuel udarbejdelse af forslag til ændrede retningslinier 
for trænertilskud.

BKF’s MED-udvalg har holdt møde den 08.05.2003 og er kommet med følgende budgetudtalelse:



Tilfredshed ved konstatering af en fremskrivningsprocent på 4,02% samt efterregulering på 0,41% på 
lønbudgettet. I øvrigt afventes det konkrete budgetforslag.

BKF’s MED- udvalg har holdt møde den 03.06.2003 og er kommet med følgende budgetudtalelse:

Personalereduktionen på biblioteksområdet drøftet specielt og B-siden er bekymret ved, at der også i år sker en 
reduktion.
Børne- og kulturforvaltningen indstiller budgettet med tilhørende bilag. 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Der blev indarbejdet 3 anlægsønsker på bilag K.

a. Etablering af Boldbur ved Hockeybanen på Gladsaxe Sportscenter i 2004.

b. Indretning af varme/boblebad i Gladsaxe Svømmehal i 2005. 

c. Fremtidssikring af skøjtehalsprojektet, så der senere er mulighed for at etablere tilskuerpladser som alternativ 
til forslaget                om ny skøjtehal.
 
Derudover blev det besluttet at undersøge muligheden for at indrette klublokaler/værksted i toiletbygning på 

Isbanevej til selvorganiseret idræt i 2004.

Der foretoges ændringer i prioriteringsrækkefølger.
For bilag K stemte: Peter Nielsen, Khuram Malik, John B. B. Althoff-Andersen, GretheSlivsgaard og Lis 
Smidsholm.
Undlod at stemme: Peter Brooker, Birgit Thybjerg-Pedersen og Lone Yalcinkaya.
Lars Abel var ikke til stede.

Det samlede budgetbidrag indstilles til Økonomiudvalget. 
Lars Abel var ikke til stede.
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HØRING FRA FKKA, TILSKUD TIL FORENINGSMED-LEMMER  

Frederiksberg Kommune har henvendt sig til Foreningen af kommuner i Københavns Amt (FKKA), 
om at der gives samme tilskudsvilkår for foreningsmedlemmer bosiddende i Frederiks-berg Kommune, som 
for foreningsmedlemmer bosiddende i Københavns Amt.

Af de 18 kommuner i FKKA-området giver 13 kommuner tilskud til alle foreningsmedlemmer under 25 år uanset 
bopæl. 5 kom-mu-ner, heriblandt Gladsaxe kommune, giver tilskud til fore-nings-medlemmer i Københavns Amt. 
Københavns Kommune giver tilskud til alle foreningsmedlemmer uanset bopæl.

FKKA har sendt forslaget til høring i FKKA-kommunerne med henblik på at få en udtalelse om kommunens 
indstilling til at give tilskud til 

- samtlige foreningsmedlemmer under 25 år uanset bopæl

- foreningsmedlemmer under 25 år bosiddende i Frederiksberg    
  kommune ud over tilskuddet for medlemmer bosiddende i 
  Kø-benhavns Amt.

Ændres ordningen så der fremover ydes tilskud til alle foreningsmedlemmer uanset bopæl, vil det gøre 
udfyldelse og kontrol af ansøgninger lettere for både foreninger og forvaltning. 

En udvidelse af ordningen, så der fremover ydes tilskud til foreningsmedlemmer, der er bosiddende i 
Frederiksberg Kommune, vil være besværlig at håndtere for foreningerne. Adresser i Frederiksberg og 
Københavns Kommuner er svære at adskille fra hinanden.

Folkeoplysningsudvalget anbefalede 28.05.2003, sag nr. 26, at Gladsaxe Kommune meddeler Foreningen af 
Kommuner i Københavns Amt, at kommunen er indstillet på fremover at yde tilskud til alle foreningsmedlemmer 
uanset bopæl. 

Folkeoplysningsudvalget besluttede samtidig at nedsætte en arbejdsgruppe, der vurderer, om 
tildelingskriterierne for deltagertilskud bør ændres, hvis der fremover ydes tilskud til alle medlemmer. 

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og børne- og kulturforvalt-ningen indstiller,

at retningslinierne for tilskud til aktiviteter for børn og unge æn-dres, så der fremover ydes tilskud til alle 
foreningsmedlemmer, og 

at Gladsaxe Kommune meddeler FKKA, at kommunen er indstillet på fremover at yde tilskud til alle 
foreningsmedlemmer uanset bopæl. 

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
Lars Abel var ikke til stede.
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MØRKHØJ BIBLIOTEK, EVALUERING AF FORSØG MED SØNDAGSÅBENT  

Mørkhøj Bibliotek har i perioden 01.10.2002 til 31.03.2003 kørt et forsøg med søndagsåbent den 
første søndag i hver måned. Åbningstiden har været 12.00 – 16.00.

Forsøget var primært rettet mod de mange børnefamilier, der bor i Mørkhøj.

Forsøget har været markedsført ved opsætning af plakater, i lokalpressen, i Radio Gladsaxe, ved små indstik i 
udlånte ma-terialer og ved mundtlig henvendelse.

Gennemsnitligt besøgstal pr. søndag              102 besøgende
Gennemsnitligt udlån pr. søndag                    250 udlån

Udlånstal og besøgstal har vist en stigende tendens i takt med, at borgerne har fundet ud af, at biblioteket var 
åbent.
Der har været afholdt 2 børnearrangementer i forbindelse med søndagsåbningen.

De borgere, der har benyttet sig af tilbudet, har alle været meget positive og glade for initiativet.

Søndagsarbejdet kan holdes inden for de overenskomstmæssige rammer, men flytter ressourcer fra de øvrige 
dage.
Det medfører færre ansatte på arbejde på hverdage og hermed større sårbarhed i forbindelse med fravær som 
følge af sygdom, ferie m.m.

Ændringer i åbningstiden tager erfaringsmæssigt lang tid for at blive indarbejdet og opdaget af borgerne.
Det er derfor svært at bedømme tilbudets relevans i fremtiden på baggrund af en sæson.

På baggrund af dette anbefales det, at Mørkhøj Bibliotek fortsætter forsøget og holder åbent den første søndag i 
hver må-ned i perioden 01.10.2003 – 31.03.2004 .
Herefter træffes der beslutning om, om ordningen skal fortsætte.
Bibliotekets MED-udvalg har evalueret forsøget på et møde den 10.04.2003, og anbefaler at søndagsåbent 
fortsætter som et forsøg i ovennævnte periode.

Biblioteks- og kulturforvaltningen indstiller, 

at  evalueringen tages til efterretning, 

at  Mørkhøj Bibliotek forlænger forsøget og holder åbent den første søndag i hver måned i perioden 01.10.2003 
– 31.03.2004, og

at  der herefter træffes endelig beslutning om, om ordningen skal fortsætte permanent.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling godkendt.
Lars Abel var ikke til stede.
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